



Research & Studies Center of Iranian Jews

مرکز پژوهش و مطالعات ایرانیان یهودی

روایت حکایت های تاریخی ما، نقش آفرین فرهنگ آینده ماست

اوایل سال ۲۰۰۷ با هماهنگی هایی که از قبل انجام داده بودم، به منظور به اتمام رساندن تحقیقات فرهنگی و انتشار تألیفاتی در همین راستا، راهی زادگاهم تهران شدم. پس از مدتی اقامت، وقتی که کارها رو به پایان بود و می رفت تا آماده ویرایش و سپس چاپ شود، متوجه شدم روند مهاجرت یهودیان در طی این سه دهه سیر صعودی داشته و جمع بیشماری از آنان در اقصی نقاط دنیا پراکنده هستند.

از آنجاییکه مایل بودم حاصل زحمات چندین ساله ام را در اختیار دیگر همکیشان قرار دهم تا از آن بهره مند شوند، تصمیم گرفتم وبسایتی را راه اندازی کنم و بخش اعظم نوشتارهایم را از این طریق ارائه دهم. طی جلساتی با چند تن از دوستان متخصص و آگاه نظریات خود را مطرح نمودم، پس از گرفتن قول همکاری و مساعدت، بی درنگ در پی فراهم آوردن مقدمات تأسیس وبسایت و هماهنگ نمودن مسئولیت های هر یک از همکاران برآمدم.

در ابتدا جهت راه اندازی، محور فعالیت هایمان را بر روی یک تقویم دیجیتالی چهارگانه (کامل) با نام انطباق لحظه ها سپس گن عدن (بهشتیه تهران) و بخش تصاویر متمرکز کردیم، دیری نپایید به منظور جمع آوری اطلاعات فرهنگی در خصوص تاریخ شفاهی یهودیان ایرانی، مرکز پژوهش و مطالعات ایرانیان یهودی تأسیس گردید و از میان چندین نام واژه (7DORIM) برای تارنمای فوق انتخاب گردید. واژه (7DORIM) به معنای (نسل شبات) در نظر گرفته شده، به عبارتی عدد ۷ نمادین است از هفتمین روز هفته یعنی شبات و کلمه DORIM در فرهنگ لغات عبری به معنای نسل و دوره آمده است. اگر چه استنباط

بعضی از دوستان از معنای 7DORIM نسل هفتم و یا هفت دوره می باشد که البته این هم می تواند تعبیری باشد .

چند ماه بعد اولین بخش سایت با نام انطباق لحظه ها و سپس تصاویر راه اندازی شد. خوشبختانه تماس های تلفنی و ایمیل های رسیده حاکی از استقبال و رضایت شما (کاربرها) بوده و همین امر انگیزه ای شد، برای ما تا در این راستا جهت حصول و احیاء تاریخ و فرهنگمان با سازماندهی بهتر، شتاب بیشتری را در کارهایمان بدهیم .

در طول شش سال گذشته، من و همکارانم با فراز و نشیب های فراوانی رو به رو شدیم، اما لحظه ای از کوشش دست نکشیدیم و از همان آغاز در مقابل پیش آمدهای سخت ایستادگی کردیم. بدون تردید اگر در طول این راه پرافت و خیز همکاری دوستان علاقمند و فرهیخته نبود، این چنین نمی توانستیم وبسایت را توسعه و هدفمند نماییم. ما فعالیت هایمان را در روزهایی آغاز کردیم که (گذشته از مسائل و مشکلات شخصی) جهان با بحران های متفاوتی روبرو بود به ویژه بحران اقتصادی که حتی اشاره به آن، از حوصله این مقاله خارج است و در آن نمی گنجد. ما سعی نمودیم خود را از این مسائل دور نگاهداریم، زیرا نمی خواستیم مشکلات موجود بر ما و فعالیت های ما تأثیر منفی بگذارد. با تلاش های انجام شده، ما توانستیم امروز در میان میلیون ها وبسایت موجود در جهان، جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص دهیم . ضمن آنکه موفق شده ایم اهداف سایت را که همانا، احیاء و تحقق بخشیدن به آرمان های والای فرهنگی بوده را به مرحله ای از کمال که قابل پذیرش باشد برسانیم، اما بر این امر واقف هستیم با کمال مطلوب فاصله داریم، زیرا ما هنوز در نیمه راه هستیم و راهی طولانی در پیش رو داریم.

بخش های جدیدی راه اندازی شده که می بایست کاملتر شود، همچنین پروژه های دیگری هم هست که بایستی اضافه شود، ضمن آنکه در نظر داریم وبسایت 7DORIM را به انگلیسی و سپس عبری برگردانیم . ما برآنیم با توجه به علاقه و همکاری شما عزیزان (کاربران) در حفظ و احیاء آثار فرهنگی و فولکور (به عنوان هویت ملی) در قالب آرشیو اسناد تاریخی شفاهی ایرانیان یهودی مؤثر باشیم.

ناگفته نماند وبسایت 7DORIM مانند بسیاری از نهاد های پژوهشی و فرهنگی دارای هزینه هایی می باشد که شامل: دستمزد کارمندان، هزینه های تحقیقات، تصویر برداری، طراحی، ویرایش، برنامه نویسی، نگاهداری سرورها و بسیاری دیگر از هزینه های پیش بینی نشده است.

در این راستا بسیاری از کاربرها پیشنهاد نمودند، برای تأمین مخارج بهتر است روی صفحات سایت درکنار مطالب، تبلیغات سازمان ها و اشخاص را قرار دهیم اما این امر خوشایند نبود زیرا ما بر این باوریم، حفظ اصالت فرهنگی بسیار مهم تر از مسائل تجاری است.

با برآوردی که اخیراً برای کامل نمودن و به انجام رساندن تمامی گزینه های این پروژه فرهنگی انجام گرفت، ما به این نتیجه رسیدیم که به تعدادی بیشتر پرسنل متخصص و بیش از سه سال وقت نیاز داریم، ضمن آنکه لزوم سرمایه گذاری در این امر اجتناب ناپذیر می باشد. در مورد نیاز به کمک های مادی، بارها به طرق مختلف به این امر اشاره شده، اما متأسفانه آنطور که باید و شاید، جواب مساعدی دریافت نکرده ایم.

با توسعه بخش های مختلف سایت 7DORIM و برای ادامه فعالیت های بیشتر فرهنگی بار دیگر خاطر نشان می کنیم، که ما امروز بیش از هر زمان نیاز به تأمین یک بودجه داریم تا قادر باشیم طبق برنامه ریزی های انجام شده در کوتاه ترین مدت، قدم های بزرگی را برای رسیدن به این هدف مقدس برداریم. مسلماً کمک های شما عزیزان به هر میزان می تواند شتاب بیشتری در جهت پیشبرد اهداف ما پدید آورد.

امیدواریم این حرکت با هدف ترغیب و تشویق دوستان، به بازدید از بخش های مختلف وبسایت انجام شود و توسعه و حفظ میراث فرهنگی ما، انگیزه بخش همکیشان برای انس و آشنایی بیشتر با آثار ارزشمند تاریخی و فرهنگی و صیانت از آن باشد.

با تشکر

مدیر مسئول سایت 7DORIM

یوسف ستاره شناس June ۲۰۱۳